BEXNRE—ER

[20255FE] <EES VRO LEEBIRKRE> BIRR 254

‘L
BS
1

10

SROLTRUNERE

Society for Heart and Vascular Metabolism (SHVM) 2026

President Bertrand Luc

BIOERESREFRS VR T L
PURSULRRR K RE
BleLAARMRFRERS VR U L

=k H8 FH

8E JO—1J > 71 X2026
EMEER SH B3

=k H$ B

B18MEIFE S S AVHFE L EEMR VT / MEADGAICHE
TRERS VRS L/ EIET S IF / BERMNERES

% (ISPlasma2026/IC-PLANTS2026)
HEEES ZERE T F=RE

8220 HEMICEITBIHORECHEERICET3EKRS >

RIT L

BEZER W B
B=CERREREEFRERRE
EREER BR M3

E24EHH CRFCREERET +—F L
=k BH 1A

Laboratory Automation Developers Conference 2026

K& #HE T

HERE

B R

ERTHAERREAN BN ERBSRMAEE
> 2 — ENERESSRZEE > 2 — %
Fr OImMEEHIES  BE
BARTE

ERERE RR—YRZEME 808
RE 7585

BEMIIAY EFE MK - fF - X
FERAREHRE AR

SR EHE

LHBEIEAT AERIFHER =
B/ XT71 P URFER  SHAZE
E OBE

H EA

BEARKE KFIRESRIFHITE LR
ARIFHEE 2%

Ry NE S i)

LRAFE BTHEMEREFLIFER K
5

I\ B ER

ANRIIKE EMERTFHRRAN HE
MHRIFHARE iR

BER#5

RIRKZF GBFIO0> T THEL Y
2— HEHER (E®)

=HE LA

JEBEARF ABLBRIYEE PR RRR
AT 2 €

HE JThc

RRMZPRF HMAHARER HaKEH
R ORv bRZDHF HER

Bz
2026/10/26 ~ 10/29

2026/08/27 ~ 08/30

2026/05/15 ~ 05/16

2026/05/17 ~ 05/22

2026/09/18 ~ 09/19

2026/03/02 ~ 3/6

2026/06/22 ~ 06/26

2026/09/16 ~ 09/18

2026/9/1~9/3

2026/07/02 ~ 07/03

RRE

AR)IR

alllg

"ERR

_r

JtimE

KRR

BINE
(3BEHAEA)
150 (110)

250 (100)

350 (50)

120 (45)

1500 (300)

400 (150)

150 (118)

250 (150)

250 (50)

1000 (50)

(IR, HARBE. BfL: HM)

" — B E

WER FREE%E ()
2,200 100 80
2,000 100 80
2,000 100 80
800 100 80
83,300 100 80
1,730 100 80
1,240 100 80
2,000 100 80
1,753 100 80
800 100 80



‘L

=
11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

REOBMKRUVARE
HRDRY 1 7L OFEER 2026 -IHARED 5. . EfLiC BHEX

EZET-
EREERRE

B

EES

THHERDBFEIR EDBHR
TERER O RE

6O E S -Technological Competency as Caring in
Nursing and the Health Sciences-

TPEEEREER. WHREEZEEREE 54X EH
8410 BAED - EHRZFERS VRIS UL

F—HFAH—

wmE

FLI0E FHV T 7T XRTa NI PRI ITL THIVER

TADADDFRERE BRI
President RE# fA—

ERER K ENRF 22026
Congress president (¥ &)

T-CAP PEEARRFARARS

RERMEFEAN  FEL

P

BYNIBETILFZVAFIL

F

Primary Organizer

1Bl AR ER R
5% M

RITERER

RI0BFERRERS VRIT L 77 REFIHORD

LEDRECRE

Michael

A

H

IABZILDSBEANDE

Yu

WEROZEMELVE2—K FL MR
AV E 21— 2ZERBEHRTF CHRRICE T 5 ERRE 2026

A=k # #B%

E260EEBR IV Y 21— 2 EEEARES

Chair BE

e

BRI PR A SR AS Cell Division
Dynamics Unit JHEZHIR

BIR A

BERF BETEMER EaRlFErT
%

A B

BERF KFhR EEXFHRL &
EYEE BETEYSHT HE
EHEET

BEAKRY ERRSCIRESAZEE SE
B

[ fH—

BEAKT EFR REEFHARLV L
— B

HnEk At

RRAF b BRHNH - SR
1SEREED

Pl JEE

IEREAZ KFREZHAIERIELEEA
B g ForN-vY

K BBE

FRAREBELAAFI VARV
— BHHE

SR HF

BEEERZAEAFER EREEEH
=R #R

Tl =

HRAZF KFREFE MR FHRITRE
ELRBEFHE BT

HER

HHEAE AERIERFHERAEES
ATLRER HiE

B Ef

BEAR AFREFMAERER N
iz

Riz
2026/03/02 ~ 03/05

2026/07/24 ~ 07/25

2026/11/28 ~ 11/29

2026/05/18 ~ 05/20

2026/03/27 ~ 03/29

2026/09/29 ~ 10/01

2026/06/26 ~ 06/27

2026/01/05 ~ 01/08

2026/10/04 ~ 10/09

2026/10/16 ~ 10/16

2026/07/02 ~ 07/05

2026/06/10 ~ 06/13

REBKT

RRE

BmME
(5BHEN)
120 (50)

120 (40)

400 (200)

150 (10)

300 (200)

5000 (1500)

150 (20)

110 (60)

100 (60)

100 (20)

350 (250)

200 (100)

=]
958

215

650

535

3,057

30,000

2,227

2,148

1,390

135

3,792

1,946

8

==
]

#

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

EUlDES
(88)

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80



N =
Bl ABOLHRUREE s a2 57 PIE  wmm mm DR

= (5B9EAN) (%8)
23 E13EI3R+3C+DEMEY VIRTY L ¥k BREB 2026/11/08 ~ 11/12 RiFE 250 (100) 2,500 100 80
HESEEE & MRS FEENNAZEELEEARY RIEBES
BRZRRT  EER - BHERRZSERPY %
4 - BERE B
24 ZFE1EIR) T/ - BRERRE - FOLEERT7—FT MHF R 2026/10/13 ~10/17  #ZJIIE 1200 (400) 12,850 100 80
FUOR—E ARASE HAKRE EMERRERI NI A 1T
ICOFF2026 58 ZEH FEF O REH REBXIBCFEHRE RS
25 ZFE18EIHILEEAREGRRE FHE BF—ER 2026/04/10 ~ 04/11 EHR 150 (30) 1,173 100 80
ek BB &z EAETARE XKFREFHAZFR BRAR

FEHEE OEHE



