

贈呈対象者一覧

【2025年度】<国際シンポジウム開催助成金> 助成対象 25名

(受付順、敬称略、単位：万円)

通し 番号	会議の名称及び代表者	申請者	日程	場所	参加者 (うち外国人)	総費用	申請額	助成案 (額)
1	Society for Heart and Vascular Metabolism (SHVM) 2026 President Bertrand Luc	清水 逸平 国立研究開発法人 国立循環器病研究センター 国立循環器病研究センター研究所 心血管老化制御部 部長	2026/10/26～10/29	大阪府	150 (110)	2,200	100	80
2	第17回国際運動免疫学会シンポジウム シンポジウム大会長 鈴木 克彦	鈴木 克彦 早稲田大学 スポーツ科学学術院 教授	2026/08/27～08/30	東京都	250 (100)	2,000	100	80
3	第16回日本血液学会国際シンポジウム 会長 中島 秀明	中島 秀明 横浜市立大学 医学部 血液・免疫・感染症内科学教室 主任教授	2026/05/15～05/16	神奈川県	350 (50)	2,000	100	80
4	第8回 フローリンデイズ 2026 組織委員長 柴田 哲男	柴田 哲男 名古屋工業大学 大学院工学研究科 共同ナノメディシン科学専攻 柴田研究室 教授	2026/05/17～05/22	愛知県	120 (45)	800	100	80
5	アジア太平洋肝臓学会シングルトピックカンファレンス2026 熊本 会長 田中 靖人	田中 靖人 熊本大学 大学院生命科学研究部 消化器内科学講座 教授	2026/09/18～09/19	熊本県	1500 (300)	83,300	100	80
6	第18回先進プラズマ科学と窒化物及びナノ材料への応用に関する国際シンポジウム／第19回プラズマナノ科学技術国際会議 (ISPlasma2026/IC-PLANTS2026) 組織委員会 委員長 平松 美根男	平松 美根男 名城大学 理工学部電気電子工学科 教授	2026/03/02～3/6	愛知県	400 (150)	1,730	100	80
7	第22回 植物における鉄の栄養と相互作用に関する国際シンポジウム 運営委員長 小林 高範	小林 高範 石川県立大学 生物資源工学研究所 植物細胞工学研究室 教授	2026/06/22～06/26	石川県	150 (118)	1,240	100	80
8	第三回国際核酸免疫学会年次大会 組織委員長 審良 静男	審良 静男 大阪大学 免疫学フロンティア研究センター 特任教授（常勤）	2026/09/16～09/18	奈良県	250 (150)	2,000	100	80
9	第24回あわじ感染と免疫国際フォーラム 大会長 高田 礼人	高田 礼人 北海道大学 人獣共通感染症国際共同研究所 教授	2026/9/1～9/3	北海道	250 (50)	1,753	100	80
10	Laboratory Automation Developers Conference 2026 代表 神田 元紀	神田 元紀 東京科学大学 総合研究院 難治疾患研究所 口ボット科学分野 教授	2026/07/02～07/03	東京都	1000 (50)	800	100	80

通し番号	会議の名称及び代表者	申請者	日程	場所	参加者(うち外国人)	総費用	申請額	助成案(額)
11	細胞分裂サイクルの新概念 2026 -初期発生から、癌、老化に至るまで- 組織委員会代表 清光 智美	清光 智美 沖縄科学技術大学院大学 Cell Division Dynamics Unit 准教授	2026/03/02 ~ 03/05	沖縄県	120 (50)	958	100	80
12	行動神経内分泌学が拓く豊かな社会 主宰機関長 近藤 保彦	塚原 伸治 埼玉大学 理工学研究科 生命科学部門 教授	2026/07/24 ~ 07/25	茨城県	120 (40)	215	100	80
13	第6回国際学会 -Technological Competency as Caring in Nursing and the Health Sciences- 企画委員会委員長、抄録選考委員会委員 岩本 里織	谷岡 哲也 徳島大学 大学院 医歯薬学研究部 看護学講座 看護管理学分野 教授	2026/11/28 ~ 11/29	兵庫県	400 (200)	650	100	80
14	第41回 熊本医学・生命科学国際シンポジウム オーガナイザー 滝澤 仁	淺井 理恵子 熊本大学 国際先端医学研究機構 特任講師	2026/05/18 ~ 05/20	熊本県	150 (10)	535	100	80
15	第10回 アザリアフェスティバル シンポジウム「希少難病てんかんの分子病態と治療戦略」 President 廣瀬 伸一	廣瀬 伸一 福岡大学 医学部 総合医学研究センター 教授	2026/03/27 ~ 03/29	福岡県	300 (200)	3,057	100	80
16	国際整形災害外科学会2026 Congress president (学会長) 田中 栄	加藤 壮 東京大学 病院 整形外科・脊椎外科 特任講師	2026/09/29 ~ 10/01	京都府	5000 (1500)	30,000	100	80
17	T-CAP 胆膵内視鏡治療研究会 代表世話人 伊佐山 浩通	伊佐山 浩通 順天堂大学 大学院医学研究科消化器内科学 教授・チェアパーソン	2026/06/26 ~ 06/27	東京都	150 (20)	2,227	100	80
18	タンパク質アルギニンメチル化：メカニズムから治療への展開 Primary Organizer Michael Yu	深水 昭吉 筑波大学生存ダイナミクス研究センター 特命教授	2026/01/05 ~ 01/08	茨城県	110 (60)	2,148	100	80
19	第16回国際細胞質間輸送国際会議 実行委員長 今本 尚子	今本 尚子 滋慶医療科学大学 大学院 医療管理学研究科 教授	2026/10/04 ~ 10/09	兵庫県	100 (60)	1,390	100	80
20	設立20周年記念国際シンポジウム「アジア太平洋地域の食の安全の現在と未来」 附属食の安全研究センター長 平山 和宏	平山 和宏 東京大学 大学院農学生命科学研究科獣医公衆衛生学教室 教授	2026/10/16 ~ 10/16	東京都	100 (20)	135	100	80
21	コンピュータ支援放射線学と外科学に関する国際会議 2026 大会長 森 健策	森 健策 名古屋大学 大学院情報学研究科知能システム学専攻 教授	2026/07/02 ~ 07/05	愛知県	350 (250)	3,792	100	80
22	第26回国際コンピュータ支援整形外科学会 Chair 高尾 正樹	高尾 正樹 愛媛大学 大学院医学研究科整形外科学 教授	2026/06/10 ~ 06/13	愛媛県	200 (100)	1,946	100	80

通し 番号	会議の名称及び代表者	申請者	日程	場所	参加者 (うち外国人)	総費用	申請額	助成案 (額)
23	第13回3R+3C+D国際シンポジウム 開催責任者 萩 朋男	萩 朋男 東海国立大学機構名古屋大学 環境医学 研究所 生体適応・防御研究部門 発 生・遺伝分野 教授	2026/11/08 ~ 11/12	長崎県	250 (100)	2,500	100	80
24	第12回ポリフェノールと健康国際会議・第9回国際フードフ ァクター会議 合同会議 ICOFF2026 会頭 室田 佳恵子	細野 崇 日本大学 生物資源科学部 バイオサイエ ンス学科 栄養生理化学研究室 准教授	2026/10/13 ~ 10/17	神奈川県	1200 (400)	12,850	100	80
25	第18回日仏整形外科合同会議 大会長 石橋 恭之	和田 簡一郎 弘前大学 大学院医学研究科 整形外 科講座 准教授	2026/04/10 ~ 04/11	青森県	150 (30)	1,173	100	80